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Dne 28. listopadu 2018 uplynul rok od úmrtí 
paní Jitky Mašterové.
S láskou a úctou vzpomínají
manžel a synové s rodinami.

Již není mezi námi, již není slyšet známý hlas,
nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil
a měl nás tolik rád.
Dne 28. listopadu to byl rok, co nás opustil
pan Josef Švec zVyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
zarmoucená rodina.

Dne 28. listopadu 2018 by oslavil 100. narozeniny
pan Jan Jaroš z Křečkovic.
S láskou vzpomíná
manželka a děti.

Ruku Ti už nemůžeme dát, abychom Ti
k narozeninám mohli blahopřát. Jen kytičku
květů na hrob dáme a tiše s láskou vzpomínáme.
Dne 28. listopadu 2018 by se dožila 90 let
paní Františka Václavíková z Bučovic.
Stále vzpomíná
manžel Ludvík, dcery Mirka aVěra s rodinami.

Před 7 lety, 29. listopadu 2011, zemřela naše
milovaná
paní Marie Bočková.
S láskou vzpomínají
manžel a děti s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dnes, 29. listopadu 2018, je to 27 let od úmrtí naší drahé

maminky a babičky
paní Antonie Vémolové z Dědic.

S úctou a láskou vzpomínají
dcera a syn s rodinou.

Naši ruku jsi držel chvíli, ale v našich srdcích
zůstaneš navždy.
Dne 29. listopadu 2018 by se dožil 75 let
pan Vladimír Znoj zVyškova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Děkuje
manželka, syn a dcery s rodinami.

Dnes, 29. listopadu, je to 5 let od úmrtí mého
bratra
pana Jiřího Vymazala.
V měsíci listopadu zemřela též moje maminka
a bratr Mirek.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 
Za vzpomínku děkuje
sestra Jarmila s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách
zůstáváš. 
Dnes, 29. listopadu, je to 11 roků, co nás navždy
opustila milovaná manželka a naše maminka
a babička
paní Marie Hasíková.
S úctou a láskou stále vzpomínají
manžel, syn a dcera s rodinami.

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest
v srdci trvá a nedá zapomenout.
Dnes, 29. listopadu, je to 5 let od smrti našeho
drahého manžela, tatínka a dědečka
pana Jiřího Vymazala.
Za vzpomínku děkují 
manželka Hana a děti s rodinami.

Naše oči Tě nevidí, srdce Tě stále hledá, Tvůj
úsměv nám všem schází a ten nám nikdo nedá.
Dne 30. listopadu 2018 uplynul 1 rok, kdy nás
navždy opustil 
pan Bohumil Šíbl z Ivanovic na Hané.
S láskou a úctou stále vzpomínají
manželka, syn Jiří s rodinou, dcery Milena
a Marcela s rodinami a maminka a bratr Jindřich
s rodinou.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Vzpomínky

Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům, známým a spolužákům

ze ZŠ Morávkova, kteří se dne 20. listopadu 2018 přišli
rozloučit s naší drahou zesnulou

paní Ilonou Ježkovou.
Děkujeme též za projevy soustrasti a květinové dary.

Maminka, manžel a dcery s rodinami.

Dne 28. listopadu 2018 
oslavil své krásné 90. narozeniny
pan Milan Stránský.
Do dalších let hodně štěstí, pohody a pevné
zdraví přeje
manželka Marie, dcery Lenka s Milanem
a Renata sVladimírem, vnoučata Patricie s Ivem,
Dalibor se Sárou, Martin s Míšou a pravnoučata
Rozálka a Radimek.

Dne 4. prosince 2018 oslaví krásné životní
jubileum, 90 let,
pan Josef Knotek z Rousínova.
Do dalších let Ti přejeme mnoho zdraví
a spokojenosti a děkujeme Ti za vše, co jsi pro nás
v životě udělal.
Manželka Věra, syn Josef s rodinou, syn Jaroslav
s rodinou, dcera Ivana s přítelem, vnoučata
a pravnoučata.

Marta Machálková (1929), Nesovice-Letošov † 14. 11.

Bohumil Hrubý (1936), Nevojice † 19. 11. 

Jaroslav Musil (1964), Rybníček † 19. 11.

Marie Lorencová (1932), Nemojany † 20. 11.

Milan Vlček (1926), Vyškov † 22. 11.

Marie Lesníková (1928) Vyškov † 23. 11.

Zdeňka Němečková (1954), Vyškov † 23. 11.

Karla Mrázová (1921), Lysovice † 23. 11.

Jarmila Srnová (1945), Nemojany † 24. 11.

Jaroslav Čížek (1930), Vyškov † 24. 11.

Otmar Peška (1931), Brankovice † 24. 11.

Jan Odrazil (1923), Bučovice † 26. 11.

Opustili násBlahopřání

Bohatě nazdobená radnice posvítí i delším vánočním trhům

Jeho slavnostní rozsvěcení se usku-
teční první adventní neděli 2. prosince
v 16 hodin. Na programu bude vystou-
pení Studentského pěveckého
sboru Re-canto, lidé budou znovu obdi-
vovat dřevěný betlém z dílny sochaře
a řezbáře Tomiše Zedníka. „Následně,
jak už jsou Vyškované zvyklí, proběhne
postupné rozsvěcení výzdoby náměstí
i samotného stromu. Pozitivních reakcí,
zejména na nasvícenou radniční věž,
bylo ze strany Vyškovanů v loňském
roce opravdu hodně, pevně věřím, že je
také pro letošek potěšíme,“ prohlásil
starosta Vyškova Karel Jurka. 

Jehličnan bude zdobit centrum měs-
ta do Tří králů. Znovu pod ním navíc
zájemci najdou kasičku. Výtěžek z ní
poslouží dobré věci. „Letos peníze
pomohou Asociaci Paprsek, výtěžek

bude určený zdravotně postiženým
všech věkových kategorií,“ připomněl
starosta Jurka. 

Ve stejný den se navíc Vyškované
mohou těšit na tradiční promítání
v kině Sokolský dům, které pořádá prá-
vě Asociace Paprsek. A to už podesáté.
Letos půjde o pohádku Zdeňka Trošky
Čertoviny. Film poběží v časech 10, 14
a 17 hodin. Výtěžek z dobrovolného
vstupného poputuje zdravotně posti-
ženým dětem.

Vyškované pochopitelně nepřijdou
ani o tradiční vánoční trhy. Připrave-
ných je hned několik novinek. Nové slo-
žení Rady města se shodlo, že zůstane
zachovaná jejich pětidenní podoba.
Probíhat tak budou od pondělí 17. do
pátku 21. prosince. Na Masarykově
náměstí se objeví desítky stánkařů, a to

Vyrostl v areálu Vodovodů a kanalizací Vyškov, brzy ho budou obdi-
vovat zraky stovek Vyškovanů i návštěvníků města. Pro letošek se
vyškovským vánočním stromem stal smrk stříbrný. Jehličnan již je
dominantou Masarykova náměstí od noci na úterý 27. listopadu. Vzá-
pětí jej začnou pracovníci obchodní společnosti VYTEZA zdobit. 

v čase od desáté dopolední do šesté
hodiny podvečerní. „Podstatné nicméně
je, že chceme trhy kvalitativně posu-
nout, a to i přesto, že jsme na přípravu
měli pouhých čtrnáct dnů. Posílíme
množství stánků s vánočním zbožím,
zatraktivníme program, chceme, aby
trhovci neodjížděli dříve než k šesté
hodině podvečerní. Chceme uspokojit
mládež, rodiny s dětmi i nejstarší roč-
níky,“ nastínila místostarostka města
Karin Šulcová. 

Doprovodný program zajišťuje Měst-
ské kulturní středisko Vyškov. Dopoled-
ní i odpolední část vyplní vyškovské
mateřské a základní školy. Hned
v pondělí se pak mohou Vyškované těšit
na vánočně naladěné duo Karel Gott
revival Morava. Díky hlasu zpěváka
Josefa Boudy si posluchači od půl šesté
večer budou skutečně myslet, že na pó-
sdiu stojí sám Mistr. „Vystoupí také zpě-
vák a skladatel Jiří Helán s cimbálovým
doprovodem, poslední den trhů pak cílí-
me na mladší publikum: představí se

populární zpěvák Milan Peroutka,“
vyjmenovala místostarostka Vyškova. 

Naplánované je i pouštění balonků
pro štěstí, chybět nebude historický
kolotoč, děti z mateřských škol nakreslí
obrázky s vánoční tematikou. „Součástí
trhů bude také zvonička pro štěstí, kte-
rá bude symbolicky plnit přání. Ve stře-
du a ve čtvrtek pak zpřístupníme od
čtyř do šesti odpoledne radniční věž
těm, kteří chtějí vidět večerní Vyškov
z ptačí perspektivy,“ lákala. 

Lidé budou rovněž moci přijít vypít
vánoční punč nebo medovinu s vedením
města. „Jednoduše hodláme navodit
příjemnou předvánoční atmosféru.
Důležitou složku ovšem musejí tvořit
Vyškované, pevně proto věříme, že trhy
svou přítomností podpoří a postupně
se stanou jednou z nejpopulárnějších
společenských akcí adventního času ve
Vyškově,“ uzavřela místostarostka Šul-
cová s tím, že hned v lednu chce začít
organizovat vánoční trhy na následující
rok. (mko)

Žádný čas není tak dlouhý, abychom zapomněli.
Dne 30. listopadu vzpomeneme 5. výročí úmrtí
pana Miroslava Bradáče z Bučovic.
Za tichou vzpomínku děkují
dcera a syn.

Čas ubíhá a nevrací co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky
zůstávají dál.
Dne 1. prosince 2018 to bude 
6 let, co nám zemřela maminka
paní Bohumila Malinková
a ve stejný den, 1. prosince 2018,
to bude rok, co nám zemřel
tatínek

pan Zdenek Malinka.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Přišlo ráno a s ním nový den, začal však smutnou
zprávou, jak krutý sen. Odešel jsi znenadání,
smutek v srdcích zůstává. Ty jsi tu však stále
s námi, pro toho, kdo vzpomíná.
Dne 2. prosince 2018 vzpomeneme 9. výročí úmrtí
pana Jiřího Plisky.
Za vzpomínku děkuje
Marie a dcery s rodinami

Odešla….Jediná na světě, jež nikdy nezradí, na
ni nám zůstane nejhezčí vzpomínka. To byla
nejdražší, to byla maminka.
Dne 2. prosince 2018 by oslavila 52 let moje
manželka, naše maminka, babička, dcera a sestra
paní Jarmila Vassová, 
roz. Tvrzníková z Rychtářova.
S láskou a úctou vzpomínají

manžel, dcery a synové s rodinami, maminka, bratr a sestra s rodinami.

V pondělí, 3. prosince, vzpomeneme 10 let od
úmrtí
paní Drahomíry Trnavské z Opatovic.
S láskou a úctou vzpomíná
rodina.

Dne 3. prosince 2018 by oslavil 100. narozeniny
pan Břetislav Ryšánek, 1. občan Československa
narozený v Drysicích.
Dne 10. prosince 2018 uplyne 25 let od jeho
úmrtí.
S láskou a úctou vzpomínají
dcera Eva a synové Břetislav a Petr s rodinami.

To, že se rána zahojí, je jen zdání, v srdci bolest
zůstává a vzpomínání.
Dne 4. prosince uplyne 15 let od tragické smrti
našeho drahého tatínka a manžela
pana Ing. Martina Tomka.
Za vzpomínku děkují
dcera Monika, syn Michal a manželka Jana.

V úterý, 4. prosince, uplyne 11 smutných roků,
kdy se vydal na druhý břeh
pan Zdeněk Kypr.
Když jsem Tě pod srdcem nosila, svou láskou
jsem Tě hřála. Když ses narodil, svou láskou jsem
Tě přikrývala a moc se o Tebe bála. Až jsi dospěl
a na cesty se dal, křížkem na čelo jsem Ti žehnala
a šťastný návrat domů přála. Jednou vybral sis

cestu, ze které návratu není. A já i tam do nebeských bran,
modlitbu denně posílám a na dálku Tě hladím, mateřskou láskou
objímám. Láska je silnější než smrt. Stejná je moje víra, že
v našich srdcích s námi žiješ dál, protože láska neumírá.

Zdenovi maminka.
Mše svatá za Zdeňka bude v pondělí, 3. prosince, v 17.30 hod.
v kostele ve Vyškově. Děkuji za účast i za vzpomínku.
M. Benešová

Vzpomínky

MIKULÁŠSKÁ STEZKA RYCHTÁŘOV
Sobota 1. prosince 2018 od 14 hodin.

Vycházka lesem, nebe, peklo, Mikuláš,
vánoční dílnička, zpívání koled, disko-
téka. Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč.
Rezervace a hříchy na e-mailu: ludmi-
la.mikulaskova@seznam.cz

CHOVATELSKÉ TRHY VE VYŠKOVĚ
Burza chovatelů exotického ptactva,

králíků, zakrslých králíčků, morčat,
holubů a drůbeže se koná v neděli
30. 12. 2018 od 7 do 10 hodin v chova-
telském areálu u vlakového nádraží
Vyškov. Prodej krmiv a léčiv, přenosek,
budek, zahradnických a chovatelských
potřeb, včelařských produktů aj. Výkup
exotického ptactva a králičích kožek
zajištěn. Tato akce je vhodná i pro děti
v doprovodu rodičů.

MIKULÁŠOVÁNÍ
Zveme vás na Mikulášování, které

pro děti pořádá MKS Vyškov v Besed-
ním domě ve středu 5. 12. od 8.30 nebo
10.15. Jedná se o velkou výpravnou
a bohatě kostýmovou předvánoční
muzikálovou show, hlavními protago-
nisty jsou samozřejmě Mikuláš a anděl
s čertem. Některá místa jsou obsazena
mateřskými školami (šedá místa), zby-
tek sálu je přístupný pro veřejnost.
Vstupenky zakoupíte v Turistickém
informačním centru nebo online
http://www.mksvyskov.cz/event/28233
9/mikulasovani

KULÍŠKÁRNY V ZOOPARKU
1. 12. Kulíškárny – ZOO PARK Vyš-

kov – od 16. hodin je otevřena cesta do
pekla, která je poseta zapeklitými čer-
tovskými úkoly, setkání s Luciferem,
anděly a Mikulášem ( vstup na akci nej-
později v 17. hodin) – 7. vánoční létající
jarmark – bazar hraček, knížek, dárků,
prodej cukroví a jiných dobrot, hudební
vystoupení vyškovské kapely Maggots,
fotokoutek a tvořivé dílničky pro děti
s ateliérem Létající šnek v areálu
Hanáckého statku. 

MIKULÁŠSKÝ TRH V IVANOVICÍCH
Město Ivanovice na Hané zve na

MIKULÁŠSKÝ TRH s doprovodným
programem, koná se v sobotu 1. 12. 2018
od 9 do 12 hodin na náměstí v Ivanovi-
cích na Hané. 

Doprovodný program: 
VÁNOČNÍ DÍLNIČKA od 9.00 do

12.00 hod. ve vestibulu kulturního
domu. 

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA od
9.00 do 12.00 a od 13.30 do 15.30 hod.
v malém sále kulturního domu. Na
výstavě můžete zhlédnout dekorativní
perník, šperky, háčkované hračky,
výrobky ze dřeva, ručně vyráběné svíč-
ky a mýdla, přírodní kosmetiku, výrob-
ky z medu a včelího vosku, dřevěné
hračky, atd. 

DIVADELNÍ POHÁDKA – Pohádky
z pařezové chaloupky v podání Divadla
Scéna od 14.00 hod. v kulturním domě.
Vstupné 25 Kč. Předprodej vstupenek
probíhá v Městské knihovně Ivanovice
na Hané, tel. 517 363 397. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STRO-
MU v 16.30 hod. na Palackého náměstí
- Předvánoční troubení žáků a učitelů
ZUŠ, adventní pásmo žáků ZŠ, vystou-
pení AC příchod svatého Mikuláše
s družinou. Čerstvé zabijačkové spe-
ciality a teplé občerstvení zajištěno. 

VÝSTAVA KRESLENÉHO HUMORU
Společenský klub kasáren Dědice

vás zve na VÝSTAVU kresleného humo-
ru Miroslava Šuhaje „TRAMPOVÉ
A VODÁCI“. Termín konání výstavy
12. 11.–23. 12. 2018 v prostorách spo-
lečenského klubu. 

Otevřeno vždy: PO–ČT od 7.00–20.00
hod. PÁ od 7.00–13.00 hod. Vstup zdar-
ma.

OD BARBORY PO TŘI KRÁLE
Srdečně vás zveme na vánoční výsta-

vu Od Barbory po Tři krále, která začala
20. 11. 2018 v Zámecké komoře Muzea
Vyškovska. Vánoční výstava představí
lidové obyčeje a činnosti, které naši
předkové vykonávali v čase adventním
a vánočním. Přiblíží zvyky spojené se
svátky sv. Barbory a sv. Lucie, mikuláš-
ské obchůzky a trhy, vánoční věštění,
svatoštěpánskou a tříkrálovou koledu.
Výstavu doplní interaktivní prvky, pro-
střednictvím kterých si návštěvníci
vyzkoušejí prodej na mikulášském
trhu, budou se moci přestrojit za pos-
tavy adventních obchůzek nebo nahléd-
nout do budoucnosti s pomocí věšteb-
ných praktik používaných našimi
předky o Štědrém večeru. 

Výstava bude u nás k vidění do 6. 1.
2019. Těšíme se na vaši návštěvu!

ZÁMEK VE VYŠKOVĚ
Dovolujeme si Vás pozvat na výstavu

Zámek ve Vyškově, ve výstavním sále
v 1. patře Muzea Vyškovska. Výstava
o historii vyškovského zámku od jeho
počátků do současnosti. 

Vyškovskému zámku, jehož historie
je spjata s mnoha významnými jmény,
nebyla dosud věnována větší monogra-
fická publikace či výstava. Muzeum
Vyškovska ve spolupráci s řadou odbor-
níků zpracovalo nejen stavební historii
budov zámku, ale také vše co souviselo
s jeho využitím. Na výstavě můžete
vidět nejen bohatou obrazovou a foto-
grafickou dokumentaci, ale také troj-
rozměrné modely, kresebné rekonstruk-
ce, archeologické nálezy a sbírkové
předměty vztahující se k historii
zámku. Výstavu u nás můžete vidět do
31. 12. 2019.

Těšíme se na vaši návštěvu!
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